
Státní pozemkovy u ad
Krajsk pozemkov ad pro Pardubick kraj, Pobočka Chrudim

Poděbradova 909 chrudim lv 537 01 Chrudim

Spisová značka.. 2RP 1376212014-544204
č j., SpU 058025 t2O17

Vy izuje: Bc. Petra Wrkoslavová
Telefon. 724231122
E-mail: p.wrkoslavova@spucr.cz
lD DS: z49per3

V Chrudimi dne 2. 3.2017

PUs s? J *lť

ill l*l tl llllil llfil l ll $ll
B**3* 74 1 17

ROZHODNUTÍ
Státní pozemkov úrad, Krajsk pozemkovy urad pro Pardubick kraj, Pobočka
Chrudim (dále jen Pobočka Chrudim) jako p ísIušn;i správní urad podle zákona č.
50312012 Sb., o Státním pozemkovém u adu a o změně někten ch souvisejících
zákonťr, v zněni pozdějších p edpisťr, a podle 19 zákona č. 13912002 Sb., o
pozemkov ch úpravách apozemkovlich ú adech a o změnězákonaó.22911991 Sb.,
o úpravě v|astnick ch vztahťr k pťrdě a jinému zemědělskému majetku, v znění
pozdějších predpisťr (dále jen zákon) a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb.,
správní ád, ve znění pozdějších predpisťr (dále jen správní ád),

podle ust. 11odst. 8 zákona 
" 

."J;'Í'ťlnaurr,em jednoduch ch pozemkov ch
uprav v katastrálním územi Trhová Kamenice schválenym rozhodnutím pod|e 11
odst. 4zákona č.j. SPU 05802512017,které nabylo právní moci dne 2.záí2016,

o vliměně nebo p echodu vlastnick ch práv, jak je uvedeno v p íloze č. 1 tohoto
rozhodnutí.

Seznam učastníků ízení podle ust. 5 zákona a v souvislosti s ust. 68 správního
ádu jezdťrvodu velkého rozsahu uveden v p íloze č.3 tohoto rozhodnutí.
Prílohy č. 1 a 3 jsou součástí v roku tohoto rozhodnutí.



oDůvoDttĚttí

Pobočka Chrudim vydala dne 2. srpna 2016 rozhodnutí podle ustanovení 11 odst.
4 zákona o schválení návrhu jednoduchyich pozemkovyich uprav v katastrálním
územi Trhová Kamenice. Toto rozhodnutí č.j. SPU 34313712016 nabylo právní moci
dne 2. zá í 2016.

Schválen návrh zpracovala Ing. Libuše Pražáková, která je uredně oprávněná
k projektování pozemkov ch úprav. Návrh zpracovala jako zástupce sd ružení firem
ALINEX, spol. s r.o. Praha a !ng. Libuše Pražáková, Praha, se sídlem Elišky
P emyslovny 410, Praha 5. PodIe 11 odst. 8 zákona je schválenyi návrh závaznym
podkladem pro rozhodnutí pozemkového u adu o v měně nebo p echodu
vlastnick ch práv, o určení v še uhrady a Ihťrty podIe 10 odst. 2 zákona, pop ípadě
o z ízení nebo zrušení věcného b emene k dotčen m pozemkťrm a pro zpracování
obnoveného souboru geodeticklich informací. Rovněž je závaznym podk|adem pro
rozhodnutí o p echodu vlastnicklich práv k pozemkťrm, flá nichž se nacházeji
společná za ízení. Up esnění v měr parcel vypl vající ze zaokrouhlení pri tvorbě
obnoveného souboru geodetickyich informací není změnou návrhu.

Na základé schváleného návrhu a digitáIní katastrální mapy zpracované jménem
v še uvedeného sdružení firem lng. Karlem Maděrou, uredně oprávněnym
zeměměrick m inženyrem, se mění vlastnická práva k pozemkťlm tak, jak je uvedeno
v p ílohách č. 1 tohoto rozhodnutí. Věcná b emena vedená v katastru nemovitostí
zťrstávají zachována a jsou p evedena na nové pozemky, jak je uvedeno v prílohách
č. 2 tohoto rozhodnutí. Žaana věcná b emena se neruší, ani nebyIa z ízena.
Účastník m ízeni se rozhodnutí doručuje s těmi p ílohami, které se konkrétního
učastníka izeni dot kají.

V období od vydání rozhodnutí o schváIení návrhu pozemkov ch uprav došlo
k následující změně. Se souhlasem pozemkového ú adu se uskutečnil prodej částl
pozemku KN 3111 vedeného na listu vlastnictví 328 v katastráIním území Trhová
Kamenice. OdděIená část označená KN 311112by|azapsána na LV 1288.

v souladu s ustanovením 11 odst. 10 zákona doručí toto rozhodnutí pobočka
Chrudim ve ejnou vyhláškou a jeho písemné vyhotovení doručí všem v|astníkťrm
pozemk a osobám dotčen m věcn m b emenem nebo změnou zástavního práva,
kterí,jsou pozemkovému úradu známí. Rozhodnutí se všemi prí|ohami je k nahlédnutí
na U adu městyse Trhová Kamenice a na Pobočce Chrudim. KatastráIní operát
obnovenli na zákIadě vyisledku pozemkov ch uprav se stane platnlim dnem nabytí
právní moci tohoto rozhodnutí.
Podle ustanovení 11 odst. 8 zákona zanlkalí k 1. ríjnu běžného roku dosavadní
nájemní vztahy, zatímní bezúpIatná uživání a časově omezené nájmy k pozemk m,
kten ch se rozhodnutí tÝká. Podle ustanovení 11 odst. 13 zákona zástavní právo,
které vázne na pozemku zahrnutém do pozemkovl ch úprav, p echází na pozemek,
kten prešel do vIastnictví zástavce podle schváleného návrhu. Predkupní právo
s věcnlimi účinky, které vázne na pozemku zahrnutém do pozemkovlich uprav,
schválením návrhu pozemkov ch uprav zaniká, nedojde-li mezi oprávněnou osobou
z predkupního práva a vlastníkem pozemku zavázaného p edkupním právem
k jinému ujednání nebo nestanoví-li zvláštní právní p edpis jinak.

SPU 05802512017



Pobočka Chrudim zabezpeči ve smysIu 12 odst . 2 zákona, aby nové uspo ádání
pozemkťr bylo vytyčen o a označeno v terénu, a to podle pot eb vlastníkťr na základé
jej ich písem nych žádostí.

Správní orgán dáte upozorňuje na zákon č.33811992 Sb., o dani z nemovitostí, ve
znění pozdějších p edpis , ze kterého vypIlivá pro vlastníky pozemkťr povinnost
oznámit správci daně změny udajťr uveden ch v daňovém p iznání, a to do 31. ledna
2018. Bližší informace poskytne finanční ú ad.

Pouěení o opravném prost edku:

Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat (ust. 11 odst. 8 zákona).

oJ
lng. lva Bosáková

vedoucí Pobočky Chrudim
Státní pozemkov urad

P ílohy k v rokové části:
Príloha č. 1 - v měna nebo p echod vlastnick ch práv vymezuje podle listťt
vlastnictví pozemky, které vIastník pozbyvá a nablivá
PríIoha č. 3 - seznam učastníkťr ízení
Další p íloha:
Príloha č. 2 - p evod stávajících b emen (en pro dotčené listy vlastnictví)

Rozdělovník:
1. Obdrží na doručenku známí vlastníci pozemkťr a známé osoby dotčené

p evodem věcného b emene, kten m se podle 11 odst. 10 zákona
k rozhodnutí pripojí jen ty p ílohy, které se jich dot kají

2. Ostatním učastníkťrm ízení se podle 11 odst. 10 zákona rozhodnutí
oznamuje ve ejnou vyhIáškou vyvěšenou po dobu 15 dn na ú ední desce
Pobočky Chrudim a Městyse Trhová Kamenice

3. Katastrální urad pro Pardubick kraj, KatastráIní pracoviště Chrudim
pravomocné rozhodnutí

SPU 05802512017


